
Utredning og mulig Etablering av Helldal båthavn

Helldalsholmen: Helldalsholmen og havnen er i dag et yrende fugleliv, men en del utfordringer etter 
betongbrygge ble etablert.  Blant annet kan vi se att svaner som legger egg på holmen, ikke greier å 
legge oppfostre unger lengre. Svanenes egg ble klekket ut i år, men ungene forlatt ved reiret, siden 
det var mye aktivitet ved brygga. Båteiere som leide båtplass, brukte bryggen som oppholdssted i 
helgene. DVS aktivitet hele tiden i og rundt brygga.

Når de kommer til etablering av 60 båtplasser her er de et drastisk innhogg på en naturperle som lar 
lagt her i 10 000 vis av år, skjermet fra menneskelig forsøpling og forurensning. 

De har allerede vært dykkere og marinebiolog inne og vurdert sjøbunn her. Den er veldig preget og 
redusert, og skal den reddes må de gjøres tiltak som forhindrer videre forurensning.

Denne unike havnen er avhengig av stor vannutskiftning for att liv skal bestå og ikke stille vann med 
masse forurensning av lekende båter og forsøpling som de vil bli.

De er etablert store tangforekomster både ved holmen og såkalt framtidig minibadestrand, samt helt 
inne ved nøst. Er redd for att dette vil bli forurenset og dø ut. Fuglelivet på helldalsholmen kommer 
også altfor nært på badeturister hvis de etableres en stor campingplass her for båter. 

For mangfoldet i fuglelivet som er i dag, vil en båthavn med 60 plasser bli de motsatte av hva som er 
bra for et rolig fugleliv. Lyden bærer meget godt i området, så de kommer til å bli enormt med bråk, 
og lyd vil bære innover hyttefelt, hus og gård i området.

Om vinteren er de meget sterk vind, her er det målt opp imot 70 knop og sterk orkan er 63 knop.

Når hyttetomter på Helldal ble lansert stod de en liten rolig havn, dette kommer til å bli snudd totalt 
på hode.

Når de gjelder båtplasser på Osterøy er de ledige plasser i alle brygger.

Når de gjelder behov på Helldal er de kun solgt 3 hytter og ingen bolig område er godkjent, så dette 
behovet finnes ikke. 

Helldal Nøst fauna og marineliv bør vernes og heller lage en plan på hvordan en får tilbake livet på 
havbunn og de utrolige fuglelivet. 

De er bevis for att de har vært folk på Helldal tilbake til 1500 tallet og muligens var de etablert folk 
her lenge før de, vikingene har nok hatt en fantastisk havn her. Nøst stein er de nok bygd opp på 
mange ganger tidligere, en helt unik havn.

Før kom de alltid fiskestimer inn i Helldal havn og de var vanlig att vi fanget fisk med svær not her. 

Vedlegg bilder fra området og som viser hvor enorm en slik båthavn dominerer dette unike natur 
reservatet. 

Vi kan ikke se at tegninger og bilder som er lagt ut i media samsvarer i det hele tatt med 
virkeligheten, da vi har blitt fortalt at eksiterende brygge blir dobbelt så langt ut og vil gå som en u- 
ut i havnen og inn igjen. Bildene som er lagt ut i media er ikke dimensjonert slik som det er i 
virkeligheten, dette vises tydelig da landområdet på motsatt side er vist som langt borte, de vil 
komme veldig nærme den nye båtbryggen og passasjen inn i havnen vil bli meget smal. 



Når det gjelder veg og parkering til dette prosjektet er vegen ikke dimensjonert for dagens trafikk, 
den er hullete og smal. Veg belastningen vil bli stor ved et slikt prosjekt. Gangveg og parkering oppe 
ved hovedvegen er heller ikke lagt inn i prosjektet.

Helldalskaien holder på å rase ut, dette vil bli brukt som en snuplass, i verste fall også som en 
parkeringsplass. 

Å stenge igjen denne havnen er en total uakseptabel handling som må stoppes, og dette for att 
enkeltpersoner skal tjene penger, skammelig.

Vi stiller også spørsmål iht sprenging og borring i området da det er påvist rasfare over eksisterende 
nøst i vika. Dette vil bli meget påvirket om det blir aktivitet iht evt. boligfelt.

Helsing vi som har mange generasjoner tilbake her i området og kjenner denne havnen og naturen 
rundt. Vi kjenner også til de politiske systemet på Osterøy og følger nøye med.


